

damiano mariotti

summary

La mia attività lavorativa inizia nel dicembre 2004 come collaboratore presso lo Studiomega in Castenedolo (BS), dove mi sono occupato di progettazione e D.L. strutturale di edifici pubblici e privati in zona sismica. Ho partecipato al risanamento e adeguamento sismico di edifici esistenti in muratura, con riferimento ai fabbricati storici dei comuni di Salò e Gardone Riviera sul Lago di Garda in provincia di Brescia, danneggiati dal sisma del 24-11-2004.

Da settembre 2006 ho lavorato presso lo studio Garatti in Pian Camuno (BS) e presso la società d'Ingegneria Europroject s.r.l. in Bagnolo Mella (BS). Come ing. strutturista mi sono occupato di progettazione e D.L. strutturale di edifici in zona sismica a destinazione residenziale (palazzine residenziali in c.a.) e a destinazione pubblica (Municipi, scuole, RSA), attraverso software di calcolo agli elementi finiti. Ulteriori incarichi per il coordinamento per la sicurezza, la progettazione e D.L. architettonica e il rilievo architettonico e topografico. Ho frequentato il corso per coordinatori per la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dei lavori (D.Lgs 81/2008), e il corso di accreditamento alla certificazione energetica degli edifici in regione Lombardia (Albo Cened).

Dal 2009 svolgo libera professione come "Studio tecnico Mariotti" e, con le esperienze acquisite, mi occupo di progettazione e D.L. architettonica e strutturale, di coordinamento per la sicurezza nei cantieri e di certificazione energetica degli edifici. Seguo inoltre, attraverso collaboratori esterni, la progettazione di impianti e le pratiche catastali.

Sono collaboratore esterno strutturista presso studi di progettazione in Brescia e provincia.

Dal 2012 sono membro della commissione per il paesaggio del comune di Piancogno (BS).

Mi occupo di rilievi con Laser Scanner 3D: nel 2014 ho fondato GLOBOSCAN3D che opera nel campo della geomatica per il rilievo tridimensionale, basato sulla topografia e sul rilevamento laser scanning.

skills

- Progettazione strutturale
- Progettazione e redazione pratiche edilizie
- Sicurezza nei cantieri edili
- Direzione lavori
- Certificazione energetica
- Rilievi topografici
- Laser Scanning
- CAD

experience

GLOBOSCAN3D

02 / 2014 - Present

LASER SCANNING

Rilevi metrici con Laser Scanner3D

Studio tecnico Mariotti

04 / 2005 - Present

Ingegnere libero professionista

Titolare

education

Studio Tecnico Ing. Giuseppe Garatti 08 / 2006 - 06 / 2009

Collaboratore

Ingegnere civile strutturista

**StudiOmega Associati - Ing. Delle Curti Marco, Arch.
Saleri Cristiana, Ing. Nicola Faccin**

12 / 2004 - 07 / 2006

Collaboratore

Ingegnere civile strutturista

Ordine degli ingegneri della provincia di Brescia

2009 - 2011

Corsi di richiamo e aggiornamento per coordinatori per la sicurezza nei cantieri temporanei o mobili

Università degli Studi di Brescia

1998 - 2004

Laurea 2° liv. V.O. , Ingegneria civile

ITCG T. Olivelli Edolo

1993 - 1998

Diploma di Geometra

Ordine degli ingegneri della provincia di Brescia 2014

Tecniche di rilievo topografico. Principi teorici e procedure di rilievo con laser a scansione

Associazione ingegneri camuni

2013

Il calcolo dei giunti strutturali bullonati e saldati secondo gli Eurocodici e le NTC 2008

Associazione ingegneri camuni

2012

Aggiornamento per certificatori energetici degli edifici - Nuova procedura DGR5796 e software CENED+

Università degli Studi di Brescia

2009

La nuova normativa tecnica per le costruzioni (D.M. 14.01.2008)

Ordine degli ingegneri della provincia di Brescia 2008

Efficienza energetica degli edifici. Accredimento dei soggetti certificatori regione Lombardia.

Ordine degli ingegneri della provincia di Brescia 2007

Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione ai sensi D.Lgs 494/96 e s.m.

Università degli Studi di Bergamo

Norme tecniche per le costruzioni D.M.14.01.08 - Azione sismica e progettazione per azioni sismiche

interests

Nuove tecnologie, lettura, musica, sport, cinema.